dubitativus, -a, -um.    1 sensu act. i. q. dubitans – zwei-
felnd :    a philos. : Albert. M. eth. II 6,2,1 p. 407b,5 quamvis
. . . aliae inclinationes animae sint affectuum in anima, sicut de-
precativus, imperativus, -us . . . , tamen eqs. metaph. 3,2,7 p.
123,30 ‘-a’ et disputativa  r a t i o n e  probavimus (p. 124,35 ra-
tio -a. ibid. al.).    b rhet. et gramm. i. q. indicans dubia, re-
stringens – Zweifel ausdrückend, einschränkend : Gunzo
epist. 5 p. 30,2 quatenus ‘si’ affirmativa sit coniunctio, non -a.
Schol. Boeth. mus. 1,10,85b non -um est (sc. ‘forte’) hic, sed
affirmativum. al.    2 sensu pass. i. q. dubitandus – zweifel-
haft, anzuzweifeln(d) : Chart. Sil. D II 339 p. 199,48 (a. 1247)
ne predicta concessio videatur cuiquam illusa vel -a, presentem
paginam sigilli nostri robore dignum duximus muniendam.

 adv. dubitative.    dubitanter – zweifelnd, zögernd : Go-
desc. Saxo gramm. 2 p. 393,2 ‘si’ maxime coniungitur con-
iunctivo, quando profertur -e, tunc autem indicativo, quando
confirmative. Petr. Dam. epist. 89 p. 564,23 resurrectionis
suae die duobus de se -e loquentibus ait Salvator : ‘eqs.’ Ger-
hoh. epist. 26 p. 609B semotis . . . illis promissionibus, quae
sub conditione quasi -e promittuntur. Albert. M. summ.
theol. I 15,60,3 p. 610a,5 scit (sc. intellectus divinus), quid
enuntietur vel imperetur vel optetur vel -e vel subiunctive pro-
feratur. al.

dubitator, -oris m.    1 qui dubitat – Zweifler : Adso Fro-
dob. prol. 50 (MGMer. V p. 74; s. X.2) pauca fidem faciant :
brevibus qui incredulus istis et -r erit, nec potiora capit.    2 qui
timet – einer der fürchtet : Chron. Ven. Alt. p. 64,4 (s.
X./XI.) nichil -r sum (sc. Narsis) imperii hostem per totum
suum navigium, si ab imperatore gratiam invenire possim.

dubito, -avi, -atum, -are.    script. et form. :    tu- : Gloss. I
98,17 St.-S.    partic. usu subst. :  p. 1008, 5. 18.

 1 ambigere – (be)zweifeln :    a gener. :    � in univ. : Arbeo
Corb. 43 p. 231,27 haec, ut praediximus, fieri fidelium quis -at?

Capit. reg. Franc. 228,6 qui (mentium medici) si forsitan in
aliquo -verint eqs. Walahfr. exord. 6 p. 480,17 ab ecclesia
dormientes dicuntur mortui, quia resurrecturi non -antur.
Christ. Stab. Matth. 29 (PL 106,1359B) ‘forte’, adverbium
-antis. Otloh. proverb. F 64 fructum fert raro, quicquid geri-
tur -ando. Idung. Pruf. dial. 3,134 nullus est tam hebes, qui
possit -are de voluntate eius (Benedicti). persaepe.     spectat
ad fidem : Hincm. divort. 6 p. 159,23 Thomas antea -ans. v. et
l. 70.    � locut. non, haud (sim.) -are i. q. certum esse, persua-
sum esse – (sich) sicher sein, überzeugt sein : Trad. Frising.
63 p. 90,31 (a. 773) si quis contra hanc traditionem . . . venire
temptaverit . . . , iram Dei semet incurrere non -et. Ermenr.
Sval. prol. p. 157,1 ut nil -emus, quin cum Christo sint . . . gau-
dentes, qui eqs. Dipl. Heinr. III. 266 ut pro temporalibus
sempiterna . . . bona capiamus, minime -amus. persaepe.    b
philos. : Nadda Cyriac. I 8,35 cum achademicis omnia dubia
essent, achademicus Cicero minime -bat. Albert. M. eth. I
434 p. 371,9 ‘est . . . hoc unum’ de numero ‘-torum’ (p.
1136a,34 �����!$����). metaph. 3,1,2 p. 109,83 ‘nec facile’ est
‘bene -are’. ibid. al.    2 haesitare – zögern, Bedenken tragen :
Iulian. Tolet. iudic. 7 non ultra nobis est -andum, ut illos
paveamus . . . puniri . . . , quos eqs. Vita Goar. 9 p. 421,6 re-
sponsum tibi dare non -o. Walth. Spir. Christoph. I 11 ves-
tri causa, quocumque vultis, proficisci non -o. Frid. II. Imp.
art. ven. 6 p. 198,16 cavendo sibi a locis inconvenientibus . . . ,
in quibus -ant falcones venire ad loyrum. al.    3 incertum esse
– schwanken, unschlüssig sein : Walahfr. carm. 26,8 inter
spem -o atque metum, displiceam an placeam. Wipo gest. 2 p.
14,10 -atur de electione incerta. 28 p. 45,25 quid ageret, -bat
dux. Alfan. premn. phys. 2,27 p. 30 -atur (PG 40,549A �$%��
����
���) . . . , sive corpus sit, quod dolet . . . , maneatque ipsa
(anima) impassibilis, sive etiam condoleat anima corpori.
Gesta Trev. 3 p. 132,15 ferrum ingens quasi -ans in aere pe-
pendit. al.    4 metuere, timere – (be)fürchten : Rhythm. 15,
16,2 qui omnia creavit, mortem non -vit. Benzo ad Heinr. IV.
7,6 p. 638,7 nemo cupit esse martyr -ans martyrium. Chron.
Pol. 3,23 p. 153,8 quia cautelam Bohemorum et insidias -bat
Bolezlaus. Saba Malasp. chron. 10,2 p. 342,21 -ans (-as var.
l.) princeps, ne Messanenses et Catalani terram . . . per mare oc-
cupent. al.